C Qd̄ quidē igif h̄ sit: t̄ quod accidit t̄tunc
moueri: cū est endelechia uel ipse t̄ neq̄
p̄p̄ neq̄ posterius ostensum est. C Oti-
git enim vnumquodq̄ aliquando quidē
opari aliquādo aut̄ non: ut edificabile: t̄
edificabilis actus: inq̄tū ēt edificabile:
edificatio ēt. Aut enī hoc est edificatio
actus aut domis. sed cū domus sit: non
ampli^o edificabile est. Edificatur autem
edificabile. Necesse est ergo edificationē
esse actum. Edificatio autem motus qui-
dem est. At vō eadem conueniet ratio
in alijs motibus.

C Hec est 6^a pticula 4^c ptis p̄n^l hui⁹ caplī: in qua
p̄bs redit ad p̄bādū 4³⁵ hui⁹ libri. v3. q̄ mot⁹
est act⁹ t̄ p̄bat eā sic. mot⁹ est dū actio ēt. t̄ neq̄ ē
aī neq̄ post. vbi grā. edificatio ēt dū act⁹ edifica-
tiōis ē: t̄ neq̄ ēt aī neq̄ post. t̄ eadē rō ēt i alijs
motib⁹: t̄ edificatio ēt mot⁹. igif mot⁹ solū ēt dū
actio ēt: sed illud ēt act⁹ qdā solū ēt dū actio ēt. ḡ
mot⁹ ēt act⁹. minor hui⁹ rōnis patet q̄ ens in pō
p̄cedit actū s̄ue actionē. Silt ens in actu. s. cōposi-
tū ex mā t̄ forma p̄cedit actionē: t̄ ēt manet nō ma-
nēte actioē. t̄o illō qdā solū manet manēte actioē.
nec est pō nec ens in pō: nec cōpositū ens in actu.
igif relinqut q̄ illō qdā solū ēt dū actio ēt sit act⁹.
C Sed circa nām mot⁹. i. caius ens sit motus p̄ti-
git dubitare. qm̄ quidā de modernis phantib⁹ di-
cūt q̄ nec motus nec mutatio ēt res f̄m se totā di-
stincta a reb⁹ p̄manētib⁹. t̄ p̄ pono rōnes eoz per
quas probant q̄ motus nō ēt res f̄m se totā disti-
cta a rebus permanentib⁹. Scđo ponā ratiōes
phantēs idē de mutatione subita. C Primo igif
p̄bas q̄ mot⁹ nō ēt res distincta a reb⁹ p̄manētib⁹

Ad primū

Ad scđm.

Text. cō. II.

Prima rō
tenentius q̄
mot⁹ nō ēt
res f̄m se tō
taꝝ distin-
taꝝ p̄manē-
tib⁹.

Primi du-
xum.

Scđm du-

T. cō. 9.

Physicorum

Scda rō.

Lertia rō.

Quarta rō.

Quintia rō.

et hoc sic. Si motus est aliq[ue] res: aut igit[ur] est res simplex vel cōposita. p[ro]mō est dare. q[uod] q[uod] est simpliciter est totū sūl. g[enera]li si motus est res simpliciter totus motus est simpliciter. ex quo sequitur p[ro]positum. s. q[uod] motus est res permanens: q[uod] idē res permanens erit totū sūl. sequitur et q[uod] motus non distingueretur a mutatiōe subita: q[uod] est h[oc] p[ro]p[ter]em et cōiter opinātes. Si vno d[icitur] q[uod] motus est quoddam cōpositum h[oc] p[ro]tes: aut igit[ur] ille p[ro]tes sunt similiter aut non. si sūl. sequitur q[uod] motus sit res permanens q[uod] illud est permanens cuius oēs p[ro]tes sūl. manet. si def[initio] q[uod] non oēs p[ro]tes sint sūl. hoc nō ē nisi q[uod] vna p[ro]p[ter]ita et alia futura: sed nec p[ro]pteritū est: nec etiā futurū est. g[enera]li nullū p[ro]p[ter]ita motus est. sed illud q[uod] nō est nō est p[ro]p[ter] alicuius. g[enera]li motus nullū p[ro]p[ter] h[oc] et p[ro]p[ter] p[ro]nōs motus nō ē vna talis res cōposita distincta totaliter a reb[us] permanētib[us]. Cetero p[ro]bat idē spāliter de motu locali. s. q[uod] nō est res aliquā distincta a reb[us] permanētib[us]. et hoc sic. q[uod] si est res distincta totaliter a re permanēte. aut est res absoluta aut respectiva. nō est res absoluta: q[uod] sic ul[icet] est q[ua]ntitas vel qualitas. sed nō ē aliquod istoꝝ ut patet iudicative et patet per rōnes. q[uod] sic motus localis est substantia vel q[ua]ntitas vel qualitas. sed non est aliquod istoꝝ: ut patet iudicative. et patet per rōnes: q[uod] sic si motus localis est substantia ul[icet] q[ua]ntitas aut qualitas tunc oē motu localiter acquereret nouā sūbam quā p[ro]p[ter]us nō habuit. vel nouā q[ua]ntitatē seu nouā q[ua]litatē. q[uod] est absurdum. et tunc corpor[is] celeste acquereret p[er]tinere nouā sūbam ul[icet] nouā q[ua]ntitatē. nec est dicere q[uod] motus localis sit res respectiva. tunc q[uod] res respectiva nō est distincta a re absoluta. tunc q[uod] si est respectus. sūmū cōcretū. s. mobile ul[icet] motuū est relativus et nō referreret nisi ad motuū ul[icet] ad mouēs. igit[ur] motus nihil aliud est nisi relatio mobilis ad motuū ul[icet] motuū ad mouēs. sūmū talis relatio p[ro]manet eadē. igit[ur] si motus est talis relatio: sequeret q[uod] motus est quādā res permanens cū quelli bet talis relatio sit res permanens. Cetero pbatur idē g[enera]li de oī motu sic: frustra fit p[ro]p[ter] plā q[uod] p[ro]t[est] fieri per pauciora. sed sine oī alia re a re permanēti possum[us] saluare motuū. et oī q[uod] dicitur de motu. g[enera]li frustra erit ponēre motuū eē rez distinctā a reb[us] permanētib[us]. maior h[oc] rōnis est manifesta. et minor pbatur inducive. et p[ro]p[ter] de motu locali sic. ponendo enī q[uod] aliquod corpor[is] sit p[ro]p[ter] in vno loco et postea in alio loco. et h[oc] p[er]tinere sine oī quiete media. et sine oī re media alia ab ipso corpore: et a loco et a mouēte q[uod] mouet: vē h[oc] motuū localē. g[enera]li frustra p[ro]p[ter] alia rez q[uod] s. sit alia a mobili et a loco et a mouēte. Cetero 4^o arguit spāliter de alteratiōe augmentatiōe et diminutiōe. et hoc sic. est ipoꝝ alterationē fieri p[ro]p[ter] solā depeditiōē q[ua]ntitatē sine acquisitiōe rei nouae: sic q[uod] aliqd alterat p[er]tinere de p[ro]p[ter]oꝝ post p[ro]p[ter]oꝝ. tunc enī illud q[uod] sic p[ro]dit formā alterat. et tunc nullā rē nouā recipit sed solū depedit. Unū hoc p[otest] sic argui: ex hoc q[uod] aliqd deperdit aliquā formā quā habuit nō op[er]at q[uod] recipiat ul[icet] acq[ui]rat aliquā rē nouā. sed depeditiōē q[ua]ntitatē nō est sine alteratiōe. g[enera]li aliqd p[otest] alterari absq[ue] hoc q[uod] aliquā rez nouā recipiat ul[icet] acq[ui]rat. et p[ro]p[ter] alteratio nō est distincta a mobili et ab alijs reb[us] permanētib[us]. Et eadē rōne p[otest] mobile acqrē p[ro]p[ter] foīe permanētib[us] post p[ro]p[ter] absq[ue] hoc q[uod] recipiat aliquā alia rē nouā successivā. Cetero arguit de augmentatiōe et diminutiōe: q[uod] ipoꝝ ē q[uod] aīal ul[icet] plāta pdat aliquā p[ro]p[ter] q[ua]ntitatē absq[ue] hoc q[uod] acq[ui]rat aliquā rē nouā. g[enera]li diminutio nō est res distincta a re permanēte. Cetero p[ro]p[ter] ē q[uod] aīal ul[icet] plāta acq[ui]rat nouā q[ua]ntitatē absq[ue] hoc q[uod] acq[ui]rat aliquā rē no-